
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  77/2015 

 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  M O T O S E G A  S E R V I Z I O  T E C N I C O  

M A N U T E N T I V O  –  I M P E G N O  D I  S P E S A    
 

 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì   DUE  del mese di  LUGLIO   il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del 29/05/2014; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 04/05/2015 e s.m.i., relativa ad 
assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2015; 
 
DATO ATTO che la motosega Oleomac 932, in dotazione al servizio tecnico manutentivo non 
più funzionante ed il preventivo per la riparazione non risulta conveniente in rapporto al valore 
residuo dell’attrezzatura  ; 
 
RILEVATO che occorre acquistare una nuova motosega marca Oleomac modello 932C con 
uguali caratteristiche di quella da dimettere, in ragione dell’utilizzo che viene fatto dal personale 
del servizio tecnico manutentivo . 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento . 
 
DATO ATTO che sono presenti analoghe forniture  sul MEPA ; 
 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
SENTITA la disponibilità della ditta ROFUL snc con sede in Casale Monferrato – strada 
Vercelli 43 che si è detta disponibile a fornire una motosega marca Oleomac  modello 932c al 
prezzo di  €. 238,00, inferiore al minor prezzo presente sul MEPA, come da preventivo allegato. 
 
DATO ATTO della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia   
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ditta  ROFUL snc con sede in Casale Monferrato – strada Vercelli 43C.F. 
01526980063 della fornitura di motosega Oleomac 932 C al costo di €. 238,00 oltre ad IVA 
22% con le caratteristiche  tecniche contenute nel preventivo di spesa allegato sub.A) alla 
presente .. 
 
2) IMPEGNARE  la spesa complessiva, determinata in  € 290,36 IVA  compresa,  all’intervento 
1 09 06 03 (ex cap. 6350) ad oggetto “Spese di manutenzione parchi e giardini” bilancio 2015 
con il seguente CIG. Z1715383EE; 
 
3) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
4) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione  dando 
atto che all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto 
dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 368/2015 assunto 
all’intervento  1 09 06 03 (ex cap.6350) esercizio 2015 e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  02/07/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    07/07/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 


